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は　　じ　　め　　に

　

　この公表は、市民の皆様に市の財政事情を広くお知らせし、市政に対するご理解とご協力をい
ただくため、毎年２月と８月に行っているものです。
　今回は、令和６年７月１日から令和６年12月31日までの期間における予算の執行と補正の状況
等について説明いたします。
　なお、前回の公表は令和６年８月１日であり、各表にあります前回公表時の数値は、令和６年６
月30日現在のものとなります。
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　　令 和 ６ 年 度 予 算 の 状 況
　

　前回公表以後の令和６年度一般会計及び特別会計の予算の補正状況は次のとおりです。

　また、図１は一般会計予算の構成比をグラフで示しています。   （令和６年12月末現在）

（１）一般会計予算状況

  （歳   入） （単位：千円、％）

内、前年度
予算繰越額

９月 10月専決
12月

（一般４号）
12月

（一般５号）
12月

（一般６号）

1. 市 税 13,863,000 13,863,000 32.7

2. 地 方 譲 与 税 284,300 284,300 0.7

3. 利 子 割 交 付 金 4,000 4,000 0.0

4. 配 当 割 交 付 金 50,000 50,000 0.1

5.
株式等譲渡所得割
交 付 金

40,000 40,000 0.1

6. 法人事業税交付金 160,000 160,000 0.4

7. 地方消費税交付金 2,250,000 2,250,000 5.3

8.
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

180,000 180,000 0.4

9. 環境性能割交付金 45,000 45,000 0.1

10. 地 方 特 例 交 付 金 607,000 △ 3,622 603,378 1.4

11. 地 方 交 付 税 2,750,000 885,236 3,635,236 8.6

12.
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

6,000 6,000 0.0

13. 分担金及び負担金 100,002 28,000 100,002 0.2

14. 使用料及び手数料 384,210 384,210 0.9

15. 国 庫 支 出 金 6,377,783 557,948 342,550 451,800 520,000 7,692,133 18.2

16. 県 支 出 金 2,551,407 1,000 36,000 126,200 2,714,607 6.4

17. 財 産 収 入 114,655 114,655 0.3

18. 寄 附 金 700,000 1,000,000 1,005,000 2,705,000 6.4

19. 繰 入 金 1,802,193 △ 1,383,000 419,193 1.0

20. 繰 越 金 790,943 290,943 2,258,255 3,049,198 7.2

21. 諸 収 入 1,151,798 1,581 1,153,379 2.7

22. 市 債 2,696,300 461,700 △ 29,000 250,000 2,917,300 6.9

36,908,591 1,338,591 3,073,000 36,000 1,833,000 0 520,000 42,370,591 100.0歳 入 合 計

構成比
予 算 現 額
A + B

科　　　　　目

前回公表時予算現額  A 補 正 予 算 額 　B

11
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  （歳   出） （単位：千円、％）

内、前年度
予算繰越額

９月 10月専決
12月

（一般４号）
12月

（一般５号）
12月

（一般６号）

1. 議 会 費 255,653 9,396 1,793 266,842 0.6

2. 総 務 費 4,125,548 33,281 2,384,158 36,000 589,888 △ 84,678 △ 54,500 314 6,996,730 16.5

3. 民 生 費 14,250,705 381,016 483,112 581,136 37,880 547,500 15,900,333 37.5

4. 衛 生 費 2,865,153 131,000 169,530 77,139 9,741 17,200 3,138,763 7.4

5. 労 働 費 19,249 19,249 0.0

6. 農林水産業費 626,390 6,000 △ 15,964 3,303 613,729 1.5

7. 商 工 費 776,764 13,172 26,800 28,059 4,838 836,461 2.0

8. 土 木 費 4,465,101 537,276 3,800 512,398 11,049 4,992,348 11.8

9. 消 防 費 1,666,336 186,000 17,880 2,057 1,686,273 4.0

10. 教 育 費 5,770,588 50,846 5,600 33,068 14,017 9,800 3,135 5,836,208 13.8

11. 公 債 費 2,039,786 2,039,786 4.8

12. 予 備 費 47,318 △ 3,449 43,869 0.1

36,908,591 1,338,591 3,073,000 36,000 1,833,000 0 520,000 0 42,370,591 100.0

構成比
充 用 額

C

歳 出 合 計

現計予算額
A + B + C

科　　　　　目

前回公表時予算現額  A 補 正 予 算 額 　B
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市 債

地 方 譲 与 税

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

配 当 割 交 付 金
環 境 性 能 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策特別交付金

利 子 割 交 付 金

図 １

51.4%
48.6%

市税

32.7%

繰越金

7.2%

諸収入

2.7%

寄附金

6.4%
その他

2.4%

国庫支出金

18.2%

地方交付税

8.6%

県支出金

6.4%

地方消費税

交付金

5.3%

その他

10.1%

依存財源

民生費

37.5%

総務費

16.5%

教育費

13.8%

土木費
11.8%

衛生費

7.4%

公債費

4.8%

消防費

4.0%

その他

4.2%

37.2%

13.4%

49.5%

扶助費

19.4%

人件費

13.0%

公債費

4.8%

普通建設

事業費

13.4%

補助費等

19.2%

物件費

16.3%

繰出金

7.6%

その他

6.4%

義務的

経費
その他

経費

4.9％

0.8％

0.5％

0.4％

0.4％

0.1％

0.1％

0.1％

0.0％

0.0％

商 工 費

農 林 水 産 業 費

議 会 費

労 働 費

予 備 費

2.6％

1.4％

0.7％

0.1％

0.1％

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

維 持 補 修 費

貸 付 金

予 備 費

5.9％

1.2％

0.6％

0.3％

0.1％

歳 入 予 算 構 成 グ ラ フ

歳出予算（目的別）構成グラフ

歳出予算（性質別）構成グラフ

繰 入 金

使用料及び手数料

財 産 収 入

分担金及び負担金

1.2％

1.0％

0.3％

0.3％

自主財源

投資的

経費
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（２）特別会計 （単位：千円）

内、前年度
予算繰越額

９月 10月専決
12月

（一般４号）
12月

（一般５号）
12月

（一般６号）

9,901,000 49,000 9,950,000

1,862,000 1,862,000

7,989,700 159,000 8,148,700

保 険 事 業 勘 定 7,982,000 159,000 8,141,000

介護サービス事業勘定 7,700 7,700

162,000 162,000

892,800 166,000 1,058,800

23,100 23,100

土 田 財 産 区 3,300 3,300

北 姫 財 産 区 6,000 6,000

平 牧 財 産 区 5,200 5,200

二 野 財 産 区 1,800 1,800

大 森 財 産 区 6,800 6,800

20,830,600 0 374,000 0 0 0 0 21,204,600

予算現額
A + B

前回公表時予算現額  A

特 別 会 計 合 計

財 産 区

自 家 用 工 業 用 水 道 事 業

会計名

国 民 健 康 保 険 事 業

介 護 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

補 正 予 算 額 　B 

可 児 御 嵩 イ ン タ ー チ ェ ン ジ
工業団地開発事業特別会計
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　　令 和 ６ 年 度 予 算 の 補 正 内 容

　前回公表以後の令和６年度一般会計及び特別会計の予算の補正状況は次のとおりです。

　（１）　９月定例会　（第２号） 3,073,000千円を増額しました。 (単位：千円)

補 正 額

歳　　　入 地方特例交付金 △ 3,622 地方特例交付金 △ 3,622

地方交付税 885,236 普通交付税 885,236

国庫支出金 342,550
民生費国庫補助金
（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　等）

340,750

土木費国庫補助金
（住宅・建築物安全ストック形成事業補助金）

1,800

県支出金 1,000
土木費県補助金
（建築物等改修促進事業補助金）

1,000

寄附金 1,000,000 一般寄附金 1,000,000

繰入金 △ 1,383,000 財政調整基金繰入金 △ 1,183,000

公共施設整備基金繰入金 △ 200,000

繰越金 2,258,255 繰越金 2,258,255

諸収入 1,581
民生費雑入
（後期高齢者医療保健事業費負担金過年度精算金）

1,581

市債 △ 29,000 臨時財政対策債 △ 29,000

歳　　　出 総務費 2,384,158 財政調整基金積立金 884,158

公共施設整備基金積立金 1,000,000

ふるさと応援寄附金返礼品等関連経費 500,000

民生費 483,112 国庫・県返還金 114,383

療養給付費負担金精算金 24,929

低所得者支援・定額減税補足臨時給付金 340,000

衛生費 169,530 国庫・県返還金 169,530

商工費 26,800 可児御嵩インターチェンジ工業団地開発事業特別会計繰出金 26,800

土木費 3,800 木造住宅耐震診断委託料 1,000

建築物等耐震化促進事業補助金 2,800

教育費 5,600 広陵中学校エレベーター設置工事実施設計業務委託料 5,600

　（２）　10月専決　（第３号） 36,000千円を増額しました。 (単位：千円)

補 正 額

歳　　　入 県支出金 36,000
総務費委託金
（衆議院議員総選挙委託金）

36,000

歳　　　出 総務費 36,000 衆議院議員総選挙執行経費 36,000

主 な 内 容

主 な 内 容

12

- 5 -



　（３）　12月定例会　（第４号） 580,000千円を増額しました。 (単位：千円)

補 正 額

歳　　　入 国庫支出金 451,800
民生費国庫負担金
（障がい者自立支援給付費負担金　等）

250,200

土木費国庫補助金
（運動公園整備事業交付金（防災・安全交付金））

200,000

県支出金 126,200
民生費県負担金
（障がい者自立支援給付費負担金　等）

101,100

民生費県補助金
（重度心身障がい者医療費補助金　等）

25,100

寄附金 1,005,000 一般寄附金 1,000,000

市債 250,000
土木債
（運動公園整備事業債　等）

250,000

歳　　　出 議会費 9,396 人件費 9,396

総務費 589,888 人件費 6,335

財政調整基金積立金 83,553

ふるさと応援寄附金返礼品等関連経費 500,000

民生費 581,136 人件費 △ 35,347

自立支援等給付費 282,000

重度心身障がい者医療費 42,000

こども医療費 57,000

母子家庭等医療費 14,000

保育園運営費負担金 37,900

地域型保育給付費 24,400

施設型給付費（認定こども園・幼稚園） 58,900

医療扶助費 51,000

衛生費 77,139 予防接種事業委託料 75,000

農林水産業費 △ 15,964 人件費 △ 19,464

商工費 28,059 人件費 11,059

全国都市緑化ぎふフェアイベント・広報委託料 17,000

土木費 512,398 人件費 △ 3,602

道路維持補修業務委託料 26,000

道路橋りょう維持工事費 50,000

運動公園整備工事費 435,000

消防費 17,880 人件費 △ 1,120

防災備蓄倉庫備品購入費 19,000

教育費 33,068 人件費 20,468

指定管理者負担金 12,600

　（４）　12月定例会　（第５号） (単位：千円)

補 正 額

歳　　　出 議会費 1,793 人件費 1,793

総務費 △ 84,678 財政調整基金積立金 △ 114,100

人件費 29,422

民生費 37,880 人件費 37,880

衛生費 9,741 人件費 9,741

農林水産業費 3,303 人件費 3,303

商工費 4,838 人件費 4,838

土木費 11,049 人件費 11,049

消防費 2,057 人件費 2,057

教育費 14,017 人件費 14,017

主 な 内 容

主 な 内 容
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　（５）　12月定例会　（第６号） 520,000千円を増額しました。 (単位：千円)

補 正 額

歳　　　入 国庫支出金 520,000
民生費国庫補助金
（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金）

498,400

衛生費国庫補助金
（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金）

12,000

教育費国庫補助金
（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金）

9,600

歳　　　出 総務費 △ 98,700 財政調整基金積立金 △ 54,500

民生費 614,600 障がい者福祉施設等物価高騰対策支援金 13,200

高齢者福祉施設等物価高騰対策支援金 26,600

低所得者世帯重点支援臨時給付金 480,000

衛生費 17,200 医療機関等物価高騰対策支援金 17,200

教育費 1,800 教育施設等物価高騰対策支援金 1,600

主 な 内 容
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　 令 和 ６ 年 度 予 算 の 執 行 状 況
　

　令和６年12月末現在における、一般会計及び特別会計の収支状況は次のとおりです。

　また、図２は一般会計予算の収支状況をグラフで示しています。

※本表は、前年度予算繰越分を含んでいます。

（１）一般会計

   （歳  入） （単位：円・％）

款     別

1. 市 税 13,863,000,000 11,649,396,398 2,213,603,602 84.0 11,875,019,470 △ 225,623,072

2. 地 方 譲 与 税 284,300,000 206,822,000 77,478,000 72.7 211,433,000 △ 4,611,000

3. 利 子 割 交 付 金 4,000,000 4,821,000 △ 821,000 120.5 3,581,000 1,240,000

4. 配 当 割 交 付 金 50,000,000 27,099,000 22,901,000 54.2 25,388,000 1,711,000

5.
株 式 等 譲 渡 所 得 割
交 付 金

40,000,000 0 40,000,000 0.0 0 0

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 160,000,000 158,432,000 1,568,000 99.0 142,956,000 15,476,000

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 2,250,000,000 1,865,671,000 384,329,000 82.9 1,814,746,000 50,925,000

8.
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

180,000,000 129,858,726 50,141,274 72.1 133,133,460 △ 3,274,734

9. 環 境 性 能 割 交 付 金 45,000,000 36,410,589 8,589,411 80.9 24,456,000 11,954,589

10. 地 方 特 例 交 付 金 603,378,000 590,952,000 12,426,000 97.9 124,782,000 466,170,000

11. 地 方 交 付 税 3,635,236,000 3,716,757,000 △ 81,521,000 102.2 3,420,024,000 296,733,000

12.
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

6,000,000 3,507,000 2,493,000 58.5 3,826,000 △ 319,000

13. 分 担 金 及 び 負 担 金 100,002,000 47,309,180 52,692,820 47.3 47,407,353 △ 98,173

14. 使 用 料 及 び 手 数 料 384,210,000 313,933,196 70,276,804 81.7 310,198,501 3,734,695

15. 国 庫 支 出 金 7,692,133,000 3,379,015,568 4,313,117,432 43.9 2,868,554,427 510,461,141

16. 県 支 出 金 2,714,607,000 865,365,654 1,849,241,346 31.9 717,608,806 147,756,848

17. 財 産 収 入 114,655,000 61,350,999 53,304,001 53.5 61,537,400 △ 186,401

18. 寄 附 金 2,705,000,000 1,936,335,732 768,664,268 71.6 564,677,937 1,371,657,795

19. 繰 入 金 419,193,000 4,000,000 415,193,000 1.0 4,000,000 0

20. 繰 越 金 3,049,198,000 3,049,198,027 △ 27 100.0 2,790,509,358 258,688,669

21. 諸 収 入 1,153,379,000 748,106,703 405,272,297 64.9 722,131,810 25,974,893

22. 市 債 2,917,300,000 0 2,917,300,000 0.0 0 0

42,370,591,000 28,794,341,772 13,576,249,228 68.0 25,865,970,522 2,928,371,250

前 年 度 比 較

歳 入 合 計

区     分
予 算 現 額 収 入 済 額

未 収 入 額
( 対 予 算 額 )

収 入
割 合

前年度同時期
収 入 済 額

13
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   （歳  出） （単位：円・％）

款　　別

1. 議 会 費 266,842,000 220,600,753 46,241,247 82.7 214,789,451 5,811,302

2. 総 務 費 6,996,730,000 3,036,981,017 3,959,748,983 43.4 3,148,272,529 △ 111,291,512

3. 民 生 費 15,900,333,000 10,084,720,288 5,815,612,712 63.4 8,717,765,758 1,366,954,530

4. 衛 生 費 3,138,763,000 1,897,662,122 1,241,100,878 60.5 2,296,882,439 △ 399,220,317

5. 労 働 費 19,249,000 13,738,872 5,510,128 71.4 17,913,801 △ 4,174,929

6. 農 林 水 産 業 費 613,729,000 449,388,696 164,340,304 73.2 335,460,832 113,927,864

7. 商 工 費 836,461,000 314,740,071 521,720,929 37.6 314,318,306 421,765

8. 土 木 費 4,992,348,000 2,781,721,863 2,210,626,137 55.7 3,505,575,301 △ 723,853,438

9. 消 防 費 1,686,273,000 1,007,155,945 679,117,055 59.7 1,050,008,089 △ 42,852,144

10. 教 育 費 5,836,208,000 3,802,853,701 2,033,354,299 65.2 3,878,181,101 △ 75,327,400

11. 公 債 費 2,039,786,000 1,005,352,525 1,034,433,475 49.3 1,070,917,045 △ 65,564,520

12. 予 備 費 43,869,000 0 43,869,000 0.0 0 0

42,370,591,000 24,614,915,853 17,755,675,147 58.1 24,550,084,652 64,831,201

前 年 度 比 較

歳 出 合 計

区     分
予 算 現 額 支 出 済 額 予 算 残 額

支 出
割 合

前年度同時期
支 出 済 額

歳 入 歳 出

図 ２
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（２）特別会計 （単位：円・％）

収 入 済 額 収入割合 支 出 済 額 支出割合

9,950,000,000 5,760,207,658 57.9 6,358,087,064 63.9 △ 597,879,406

1,862,000,000 959,404,478 51.5 1,143,500,514 61.4 △ 184,096,036

8,148,700,000 5,541,714,838 68.0 5,288,105,121 64.9 253,609,717

保 険 事 業 勘 定 8,141,000,000 5,534,813,415 68.0 5,282,992,844 64.9 251,820,571

介護サービス事業勘定 7,700,000 6,901,423 89.6 5,112,277 66.4 1,789,146

162,000,000 146,230,706 90.3 13,679,455 8.4 132,551,251

1,058,800,000 949,045,320 89.6 834,086,083 78.8 114,959,237

23,100,000 36,928,680 159.9 36,427,895 157.7 500,785

土 田 財 産 区 3,300,000 7,778,284 235.7 147,640 4.5 7,630,644

北 姫 財 産 区 6,000,000 12,804,769 213.4 3,919,127 65.3 8,885,642

平 牧 財 産 区 5,200,000 4,015,063 77.2 1,856,058 35.7 2,159,005

二 野 財 産 区 1,800,000 1,698,746 94.4 32,418 1.8 1,666,328

大 森 財 産 区 6,800,000 10,631,818 156.4 1,889,954 27.8 8,741,864

21,204,600,000 13,393,531,680 63.2 13,681,731,329 64.5 △ 288,199,649

歳入歳出差引

財 産 区

特 別 会 計 合 計

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

自 家 用 工 業 用 水 道 事 業

国 民 健 康 保 険 事 業

会計名 予 算 現 額
歳 入 歳 出

可 児 御 嵩 イ ン タ ー チ ェ ン ジ
工業団地開発事業特別会計
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　　市 民 負 担 と サ ー ビ ス 享 受 の 状 況

　令和６年12月末現在における市民の方の負担と、市民の方のサービス享受の状況は次のとおりです。

99,761 44,563

（令和６年12月末現在）　

（１）１人・１世帯当たりの市税負担額 （単位：円）

税 目 予 算 現 額
１ 人 当 た り
の 負 担 額

１ 世 帯 当 た り
の 負 担 額

市 民 税 （ 個 人 ） 4,842,000,000 48,536 108,655

固 定 資 産 税 6,322,000,000 63,371 141,867

軽 自 動 車 税 331,000,000 3,318 7,428

市 た ば こ 税 565,000,000 5,664 12,679

都 市 計 画 税 1,159,000,000 11,618 26,008

合 計 13,219,000,000 132,507 296,637

（２）１人・１世帯当たりのサービス享受額 （単位：円）

科 目 予 算 現 額
１ 人 当 た り の
サービス享受額

１世帯当たりの
サービス享受額

議 会 費 266,842,000 2,675 5,988

総 務 費 6,996,730,000 70,135 157,008

民 生 費 15,900,333,000 159,384 356,806

衛 生 費 3,138,763,000 31,463 70,434

労 働 費 19,249,000 193 432

農 林 水 産 業 費 613,729,000 6,152 13,772

商 工 費 836,461,000 8,385 18,770

土 木 費 4,992,348,000 50,043 112,029

消 防 費 1,686,273,000 16,903 37,840

教 育 費 5,836,208,000 58,502 130,965

公 債 費 2,039,786,000 20,447 45,773

予 備 費 43,869,000 439 984

合 計 42,370,591,000 424,721 950,801

※法人市民税、国有資産等所在市町村交付金（固定資産税）、環境性能割
　（軽自動車税）は含めていません。

人 口 世 帯

人 世 帯

１ 人 当 た り の 市 税 負 担 額

構 成 グ ラ フ

１人当たりのサービス享受額

構 成 グ ラ フ

14

固定資産税

47.8%

36.6%

都市計画税

8.8%

市たばこ税

4.3%

軽自動車税

2.5%

民生費

37.5%

総務費

16.5%

教育費

13.8%

土木費

11.8%

衛生費

7.4%

公債費

4.8%

消防費

4.0% その他

4.2%

市民税

- 11 -



　　　市　有　財　産　現　在　高

　令和６年12月末現在における市有財産は次のとおりです。

（１）建物 (単位:㎡) (単位:㎡)

庁 舎 関 係 13,565 22,126

学 校 関 係 120,026 37,861 △ 4,011

消 防 関 係 1,791 94 605,932

住 宅 関 係 18,732 12,554

そ の 他 105,267 △ 157 1,727

合 計 259,381 △ 63 108,932

3,974,143 27,783

4,763,275 23,772

（３）基金 （単位：円）

元金

9,467,860,286

220,732,025

8,311,265,260

1,410,712,411

10,083,136

14,751,703

16,137,413

834,393,451

682,018,816

0 0 20,967,954,501

現金

766,360,322

116,685,842

766,240,480

116,685,842

9,446,836,084

220,241,882

8,292,264,000

1,407,579,781

10,060,760

合 計

介 護 給 付 費 準 備 基 金 1,514,474

20,920,847,989 47,106,512

680,504,342

土地購入③
12月末
現在高

①+②+③利子

土地処分及び利子②
名　　　称

前回公表時
残高①

ま ち づ く り 振 興 基 金

1,852,840

3,132,630

森 林 環 境 基 金 35,848

14,718,964

16,101,565

832,540,611

12月末
現在高

①+②-③
名　　　称

前回公表時
残高①

積立額②
取崩額③

利子

土 地 開 発 基 金 （ 土 地 ）

119,842土 地 開 発 基 金 （ 現 金 ）

面 積

19,001,260

490,143

久々利地内ため池管理基金 32,739

地 域 福 祉 基 金 22,376

公 共 施 設 整 備 基 金

国 民 健 康 保 険 基 金

21,024,202

減 債 基 金

財 政 調 整 基 金

前回からの増減

庁 舎 関 係

住 宅 敷 地

そ の 他

合 計

学 校 敷 地

保 育 園 敷 地

診 療 所 敷 地

公 民 館 敷 地

（２）土地

区 分 面 積 前回からの増減 区 分

15
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　　　市　　債　　現　　在　　高

　令和６年12月末現在の市債現在高は次のとおりです。

（１） 一般会計 （単位：円）

費 途 別 区 分
前 回 公 表 時
未 償 還 額

7 月 ～ 12 月
借 入 額

7 月 ～ 12 月
元 金 償 還 額

令和６年12月末
未 償 還 額

公 共 事 業 等 債 977,428,233 0 49,070,731 928,357,502

防 災 ・ 減 災 ・ 国 土 強 靭 化
緊 急 対 策 事 業

470,866,618 0 10,293,451 460,573,167

公 営 住 宅 建 設 事 業 債 5,023,617 0 1,657,079 3,366,538

災 害 復 旧 事 業 債 5,066,656 0 316,666 4,749,990

教育・福祉施設等整備事業債 592,713,936 0 41,167,729 551,546,207

一 般 単 独 事 業 債 9,575,482,060 0 456,335,676 9,119,146,384

減 収 補 て ん 債 338,329,770 0 20,319,555 318,010,215

減 税 補 て ん 債 26,472,001 0 10,555,123 15,916,878

臨 時 財 政 対 策 債 7,627,166,700 0 389,206,566 7,237,960,134

合 計 19,618,549,591 0 978,922,576 18,639,627,015

（２） 特別会計 （単位：円）

費 途 別 区 分
前 回 公 表 時
未 償 還 額

7 月 ～ 12 月
借 入 額

7 月 ～ 12 月
元 金 償 還 額

令和６年12月末
未 償 還 額

可 児 御 嵩 イ ン タ ー チ ェ ン ジ
工 業 団 地 開 発 事 業 債

3,678,100,000 0 710,000,000 2,968,100,000

合 計 3,678,100,000 0 710,000,000 2,968,100,000

6

- 13 -




